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 Folketingets Udenrigsudvalg 
 
 
 
 
 
 
 

Besvarelse af spørgsmål 34 alm. del stillet af udvalget den 12. septem-
ber 2019 efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V). 
 

Spørgsmål: 
Hvilke muligheder er der for udlandsdanskere i forhold til at oprette en 
konto og at have værdipapirer i en dansk bank? 
 

Svar: 
Det lægges til grund for besvarelsen af spørgsmålet, at der med udlands-
dansker menes en dansker, der er registreret som udrejst i CPR-registreret 
i henhold til bekendtgørelse af lov om Det Centrale Personregister. 

 
Et pengeinstitut er forpligtet til at tilbyde danske forbrugere eller forbrugere 
med lovligt ophold i et land inden for EU eller i et land, som EU har indgået 
aftale med på det finansielle område, en basal indlånskonto eller en basal 
betalingskonto.  
 
Som udlandsdansker har man derfor krav på en basal indlånskonto, hvis 
man er bosat i et land inden for EU eller i et land, som EU har indgået aftale 
med på det finansielle område. En basal indlånskonto, skal give kunden 
mulighed for at indsætte og hæve kontanter, mulighed for at gennemføre 
betalingstransaktioner med et debetkort med saldokontrol, og mulighed for 
indgående kredittransaktioner. Et pengeinstitut skal tilbyde en basal ind-
lånskonto gratis eller mod et gebyr, der højest må udgøre 180 kr. årligt 
 
Ligeledes har man som udlandsdansker, hvis man er bosat i et land inden 
for EU eller i et land, som EU har indgået aftale med på det finansielle 
område, krav på en basal betalingskonto. En basal betalingskonto giver 
kunden samme muligheder som en basal indlånskonto, men giver derud-
over også mulighed for at få et dankort og en netbankløsning. Denne kon-
totype skal tilbydes af pengeinstituttet mod et rimeligt gebyr.  
 
Endelig kan jeg oplyse, at et pengeinstitut ikke er forpligtet til at tilbyde 
udlandsdanskere at opbevare værdipapirer i depot i instituttet. 
 
 
Med venlig hilsen 
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